
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 26. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 września 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Szanowny Panie Ministrze! 

W nawiązaniu do złożonego przeze mnie w lutym br. pisma w sprawie kontroli postępowań przygoto-

wawczych prowadzonych (nadzorowanych) przez Prokuraturę Rejonową Bielsko-Biała Południe w Bielsku-

Białej (sygn. 1 Ds. 1542/13, 1 Ds. 931/14, 1 Ds. 602/15 oraz 1 Ds. 43/15) raz jeszcze zwracam się z wnio-

skiem o podjęcie działań kontrolnych w ramach stosownych kompetencji Szanownego Pana Ministra. 

Pragnę przypomnieć, iż byli pracownicy firmy (…) Sp. z o.o. w likwidacji od około 6 lat nie mogą uzy-

skać zaległych wynagrodzeń za pracę. Zatrudniająca ich ww. spółka w dniu 11 czerwca 2010 r. zmieniła na-

zwę na (…) Sp. z o.o. Prowadzone wobec niej postępowania egzekucyjne nie doprowadziły do wyegzekwo-

wania należności pracowników. 

Znamienne jest, iż źródłem bezskuteczności egzekucji prowadzonej w stosunku do praw z użytkowania 

wieczystego gruntów spółki, jak również praw własności do posadowionych na gruncie budynków stanowią-

cych odrębną własność, było dokonanie przez spółkę w dniu 7 lipca 2010 r. sprzedaży ww. składników ma-

jątku spółki na rzecz (…) Sp. z o.o., tj. spółki powiązanej osobowo i kapitałowo z przedstawicielami 

(…) Sp. z o.o. Powyższa transakcja została zatem, jak się zdaje, dokonana w celu pokrzywdzenia wierzycieli 

spółki. Sprawa ta znalazła swój finał na drodze karnej, niemniej jednak, jak wynika z przedłożonej mojej 

osobie dokumentacji, można mieć uzasadnione wątpliwości co do rzetelności prowadzonych postępowań 

przygotowawczych przez Prokuraturę Rejonową Bielsko-Biała Południe w Bielsku-Białej. 

Ze względu na powyższe, a także w świetle treści złożonej przeze mnie uprzednio w Ministerstwie Spra-

wiedliwości obszernej dokumentacji dot. przedmiotowej sprawy, uwzględniając ponadto uzyskane z mini-

sterstwa ustne potwierdzenie zasadności wątpliwości co do rzetelności działania Prokuratury Rejonowej 

w Bielsku-Białej w ww. zakresie, proszę o wskazanie, jakie czynności zamierza podjąć w tej sprawie mini-

sterstwo (wraz z podaniem okresu ich podjęcia, ewentualnego wskazania działań już podjętych i ich rezulta-

tów). 

Andrzej Kamiński 

 
 


